Menurut Pustaka Kertabhumi I /2 (1694: 70),

kejadian penculikan Putri Harisbaya, isteri Pangeran Girilaya Cirebon itu terjadi

tahun 1585 Masehi. Pada akhirnya Pangeran Geusan Ulun menikah dengan Putri

Harisbaya dua tahun kemudian, yaitu tanggal 2 bagian terang bulan Waisaka

tahun 1509 Saka atau 10 April 1587 Masehi. Peristiwa-peristiwa itu melahirkan

cerita rakyat yang disampaikan secara lisan turun-menurun berupa legenda dan

mitos yang menimbulkan berbagai versi di tengah masyarakat, wawacan, bahkan

kisah itu berkembang menjadi beragam genre karya sastra modern baik puisi,

5